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Aprobado Ampliaciones

(Reducciones)
Pagado SubejercidoDevengado

H. AYUNTAMIENTO DE 
NICOLAS ROMERO

MUNICIPIO: NICOLAS ROMERO,098 DEL 01  AL 31 DE MARZO DE 2020

Modificado

EGRESOS

3

Servicios Personales

Remuneraciones Al Personal De Caracter Permanente

Remuneraciones Al Personal De Caracter Transitorio

Remuneraciones Adicionales Y Especiales

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales Y Económicas

Previsiones

Pago De Estímulos A Servidores Públicos

Materiales Y Suministros

Materiales De Administración, Emisión De Documentos Y Artículos Oficiales

Alimentos Y Utensilios

Materias Primas Y Materiales De Producción Y Comercialización

Materiales Y Articulos De Construcción Y De Reparación

Productos Quimicos, Farmaceuticos Y De Laboratorio

Combustibles, Lubricantes Y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas Y Articulos Deportivos

Materiales Y Suministros De Seguridad

Herramientas, Refacciones Y Accesorios Menores

Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios De Arrendamiento

Servicios Profesionales, Científicos. Técnicos Y Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios Y Comerciales

Servicios De Instalación, Reparación Mantenimiento Y Conservación

Gastos De Comunicación Social Y Publicidad

Servicios De Traslado Y Viáticos

Servicios Oficiales

 357,015,987.20

 211,089,050.03

 650,000.00

 43,251,739.33

 51,701,018.33

 50,324,179.51

 0.00

 0.00

 66,829,390.92

 8,363,910.26

 181,066.17

 4,000.00

 8,639,619.20

 342,594.00

 34,911,530.46

 1,607,871.26

 5,889,840.00

 6,888,959.57

 323,869,676.10

 105,741,810.02

 79,719,702.76

 64,319,776.90

 1,952,980.22

 10,663,942.34

 9,404,065.26

 304,658.40

 19,201,790.85

 0.00

-1,191,722.81

 0.00

 645,360.09

 0.00

 546,362.72

 0.00

 0.00

-33,052.00

-285,191.28

 214.18

-1,948.80

 104,579.66

 1,317,877.40

-564,943.95

-532,925.73

 921.51

-71,634.99

-41,298.80

-151,004.38

 520,466.44

 239,600.48

 151,004.38

 235,800.00

-336,735.80

-7,266.32

-668,834.30

 97,341,042.50

 71,048,931.13

 0.00

 1,633,424.44

 17,373,965.03

 7,284,721.90

 0.00

 0.00

 7,932,644.77

 121,562.64

 6,431.54

 780.00

 50,273.92

 388,995.00

 7,244,975.27

 65,340.26

 731.00

 53,555.14

 51,323,052.20

 27,016,491.04

 14,766,110.06

 4,020,621.15

 378,827.30

 97,932.29

 150,800.00

 21,021.65

 952,092.41

 112,040,666.11

 71,380,231.57

 0.00

 1,748,082.71

 18,795,396.03

 20,116,955.80

 0.00

 0.00

 12,592,474.48

 2,405,064.90

 8,509.96

 780.00

 1,087,938.62

 519,416.12

 8,375,385.79

 65,233.62

 921.51

 129,223.96

 186,960,893.64

 27,098,283.07

 74,832,566.00

 47,986,305.15

 378,827.30

 29,807,693.57

 1,237,244.20

 26,453.65

 1,654,226.40

 357,015,987.20

 209,897,327.22

 650,000.00

 43,897,099.42

 51,701,018.33

 50,870,542.23

 0.00

 0.00

 66,796,338.92

 8,078,718.98

 181,280.35

 2,051.20

 8,744,198.86

 1,660,471.40

 34,346,586.51

 1,074,945.53

 5,890,761.51

 6,817,324.58

 323,828,377.30

 105,590,805.64

 80,240,169.20

 64,559,377.38

 2,103,984.60

 10,899,742.34

 9,067,329.46

 297,392.08

 18,532,956.55

 244,975,321.09

 138,517,095.65

 650,000.00

 42,149,016.71

 32,905,622.30

 30,753,586.43

 0.00

 0.00

 54,203,864.44

 5,673,654.08

 172,770.39

 1,271.20

 7,656,260.24

 1,141,055.28

 25,971,200.72

 1,009,711.91

 5,889,840.00

 6,688,100.62

 136,867,483.66

 78,492,522.57

 5,407,603.20

 16,573,072.23

 1,725,157.30

-18,907,951.23

 7,830,085.26

 270,938.43

 16,878,730.15
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Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Otras Ayudas

Transferencias Internas Y Asignaciones Al Sector Público

Transferencia Al Resto Del Sector Público

Subsidios Y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones Y Jubilaciones

Transferencias A Fideicomisos, Mandatos Y Otros Análogos

Transferencias A La Seguridad Social

Donativos

Transferencias Al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles E Intangibles

Mobiliario Y Equipo De Administracion

Mobiliario Y Equipo Educacional Y Recreativo

Equipo E Instrumental Médico Y De Laboratorio

Vehículos Y Equipo De Transporte

Equipo De Defensa Y Seguridad

Maquina, Otros Equipos Y Herramientas

Activos Biológicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Inversion Publica

Obras Publicas En Bienes De Dominio Público

Obra Pública En Bienes Propios

Proyectos Productivos  Y Acciones De Fomento

Inversiones Financieras Y Otras Provisiones

Inversiones Para El Fomento De Actividades Productivas

 32,560,949.35

 70,946,741.93

 0.00

 0.00

 69,130,708.60

 1,816,033.33

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 33,599,193.45

 4,304,461.87

 723,571.00

 0.00

 7,465,625.31

 2,012,441.00

 17,511,260.94

 0.00

 0.00

 1,581,833.33

 139,257,842.18

 139,257,842.18

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

-24,329.30

 74,350.80

 0.00

 0.00

 0.00

 74,350.80

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

-350,027.19

-10,532.23

 0.00

 0.00

 0.00

 585,448.72

 0.00

 0.00

-224,889.30

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 3,919,156.30

 20,216,957.29

 0.00

 0.00

 17,972,597.12

 2,244,360.17

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 5,211,902.85

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 5,211,902.85

 0.00

 0.00

 0.00

 10,129,739.43

 10,129,739.43

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 3,939,294.30

 24,782,930.86

 0.00

 0.00

 18,932,375.42

 5,850,555.44

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 14,463,475.99

 119,640.66

 11,156.88

 0.00

 562,600.00

 0.00

 13,770,078.45

 0.00

 0.00

 0.00

 10,129,739.43

 10,129,739.43

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 32,536,620.05

 71,021,092.73

 0.00

 0.00

 69,130,708.60

 1,890,384.13

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 33,599,193.45

 3,954,434.68

 713,038.77

 0.00

 7,465,625.31

 2,012,441.00

 18,096,709.66

 0.00

 0.00

 1,356,944.03

 139,257,842.18

 139,257,842.18

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 28,597,325.75

 46,238,161.87

 0.00

 0.00

 50,198,333.18

-3,960,171.31

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 19,135,717.46

 3,834,794.02

 701,881.89

 0.00

 6,903,025.31

 2,012,441.00

 4,326,631.21

 0.00

 0.00

 1,356,944.03

 129,128,102.75

 129,128,102.75

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00



3Página : de 

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO
(CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO
Aprobado Ampliaciones

(Reducciones)
Pagado SubejercidoDevengado

H. AYUNTAMIENTO DE 
NICOLAS ROMERO

MUNICIPIO: NICOLAS ROMERO,098 DEL 01  AL 31 DE MARZO DE 2020

Modificado

EGRESOS

3

PRESIDENTE MUNICIPAL

LIC. ARMANDO NAVARRETE LOPEZ

TESORERO MUNICIPAL

LIC. MANUEL DE LA VEGA SUAREZ

Acciones Y Participaciones De Capital

Compra De Titulos Y Valores

Concesión De Prestamos

Inversiones En Fideicomisos, Mandatos Y Otros Análogos

Otras Inversiones Financieras

Proviciones Para Contingencias Y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones Y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones 

Convenios

Deuda Pública

Amortización De La Deuda Pública

Intereses De La Deuda Pública

Comisiones De La Deuda Publica

Gastos De La Deuda Pública

Costo Por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos De Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 122,856,368.24

 16,500,000.00

 16,022,925.80

 0.00

 0.00

 320,468.00

 0.00

 90,012,974.44

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

-672,060.33

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 672,060.33

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 52,830,663.48

 4,379,011.22

 3,277,430.65

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 45,174,221.61

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 52,830,663.48

 4,379,011.22

 3,277,430.65

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 45,174,221.61

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 122,856,368.24

 16,500,000.00

 15,350,865.47

 0.00

 0.00

 320,468.00

 0.00

 90,685,034.77

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 70,025,704.76

 12,120,988.78

 12,073,434.82

 0.00

 0.00

 320,468.00

 0.00

 45,510,813.16

 1,114,375,200.02  0.00  244,986,002.52 413,800,843.99 1,114,375,200.02  700,574,356.03TOTAL DEL GASTO


